

「生活年金共済」パンフレット読替表  
横浜市立学校教職員互助会

制度内容等詳細については、パンフレットをご一読ください。

意向確認【ご加入前のご確認】

ご加入の内容等に関する重要な事項のうち、特にご確認いただきたい事項を【契約概要】、ご加入に際して特にご注意いただきたい事項を【注意喚起情報】に記載していますので、ご加入前に必ずお読みください。また、各事項の詳細につきましては本パンフレットの該当箇所を必ずご参照ください。ご加入にあたっては、【契約概要】【注意喚起情報】および本パンフレットの内容とあわせて、保障内容・保険金額・保険料等がご意向に沿った内容となっているか、ご確認のうえお申込み（新規加入）ください。

今回はこちらが対象です



■その他読み替え事項 下記の内容をご確認ください。

記載ページ	項目	本更新パンフレット記載内容	読み替え内容																																															
表紙	募集期間	令和5年9月19日～令和5年10月13日	令和6年4月1日～令和6年5月10日																																															
	保険期間	令和6年2月1日～令和7年1月31日	令和6年8月1日～令和7年1月31日																																															
	第39回（令和5年）のポイント	月額保険料588円（概算）で加入できるようになりました！（※保険年齢15～64歳の場合）		月額保険料557円（正規保険料）で加入できるようになりました！（※保険年齢15～64歳の場合）																																														
		保障内容		保障内容																																														
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>加入対象区分</th> <th>申込金額</th> <th>死亡・高度障害のとき (死亡・高度障害保険金)</th> <th>障害状態 (障害年金1級)のとき (障害保険金)</th> <th>障害状態 (障害年金1級・2級)のとき (障害初期給付金)</th> <th>月額保険料 (概算)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>本人(15～64歳)</td> <td>100万円</td> <td>100万円</td> <td>100万円</td> <td>10万円</td> <td>588円</td> </tr> <tr> <td>本人(65～80歳)</td> <td>100万円</td> <td>100万円</td> <td>対象外</td> <td>対象外</td> <td>540円</td> </tr> </tbody> </table>		加入対象区分	申込金額	死亡・高度障害のとき (死亡・高度障害保険金)	障害状態 (障害年金1級)のとき (障害保険金)	障害状態 (障害年金1級・2級)のとき (障害初期給付金)	月額保険料 (概算)	本人(15～64歳)	100万円	100万円	100万円	10万円	588円	本人(65～80歳)	100万円	100万円	対象外	対象外	540円	<table border="1"> <thead> <tr> <th>加入対象区分</th> <th>申込金額</th> <th>死亡・高度障害のとき (死亡・高度障害保険金)</th> <th>障害状態 (障害年金1級)のとき (障害保険金)</th> <th>障害状態 (障害年金1級・2級)のとき (障害初期給付金)</th> <th>月額保険料</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>本人(15～64歳)</td> <td>100万円</td> <td>100万円</td> <td>100万円</td> <td>10万円</td> <td>557円</td> </tr> <tr> <td>本人(65～80歳)</td> <td>100万円</td> <td>100万円</td> <td>対象外</td> <td>対象外</td> <td>510円</td> </tr> </tbody> </table>	加入対象区分	申込金額	死亡・高度障害のとき (死亡・高度障害保険金)	障害状態 (障害年金1級)のとき (障害保険金)	障害状態 (障害年金1級・2級)のとき (障害初期給付金)	月額保険料	本人(15～64歳)	100万円	100万円	100万円	10万円	557円	本人(65～80歳)	100万円	100万円	対象外	対象外	510円										
		加入対象区分	申込金額	死亡・高度障害のとき (死亡・高度障害保険金)	障害状態 (障害年金1級)のとき (障害保険金)	障害状態 (障害年金1級・2級)のとき (障害初期給付金)	月額保険料 (概算)																																											
本人(15～64歳)	100万円	100万円	100万円	10万円	588円																																													
本人(65～80歳)	100万円	100万円	対象外	対象外	540円																																													
加入対象区分	申込金額	死亡・高度障害のとき (死亡・高度障害保険金)	障害状態 (障害年金1級)のとき (障害保険金)	障害状態 (障害年金1級・2級)のとき (障害初期給付金)	月額保険料																																													
本人(15～64歳)	100万円	100万円	100万円	10万円	557円																																													
本人(65～80歳)	100万円	100万円	対象外	対象外	510円																																													
第39回 生活年金共済の例		第39回 生活年金共済の例																																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>加入対象区分</th> <th>申込金額</th> <th>死亡・高度障害のとき (死亡・高度障害保険金)</th> <th>障害状態 (障害年金1級)のとき (障害保険金)</th> <th>障害状態 (障害年金1級・2級)のとき (障害初期給付金)</th> <th>月額保険料 (概算)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>本人(15～64歳)</td> <td>300万円</td> <td>300万円</td> <td>300万円</td> <td>30万円</td> <td>1,764円</td> </tr> <tr> <td>本人(65～80歳)</td> <td>300万円</td> <td>300万円</td> <td>対象外</td> <td>対象外</td> <td>1,620円</td> </tr> <tr> <td>配偶者(16～70歳)</td> <td>300万円</td> <td>300万円</td> <td>対象外</td> <td>対象外</td> <td>1,620円</td> </tr> </tbody> </table>		加入対象区分	申込金額	死亡・高度障害のとき (死亡・高度障害保険金)	障害状態 (障害年金1級)のとき (障害保険金)	障害状態 (障害年金1級・2級)のとき (障害初期給付金)	月額保険料 (概算)	本人(15～64歳)	300万円	300万円	300万円	30万円	1,764円	本人(65～80歳)	300万円	300万円	対象外	対象外	1,620円	配偶者(16～70歳)	300万円	300万円	対象外	対象外	1,620円	<table border="1"> <thead> <tr> <th>加入対象区分</th> <th>申込金額</th> <th>死亡・高度障害のとき (死亡・高度障害保険金)</th> <th>障害状態 (障害年金1級)のとき (障害保険金)</th> <th>障害状態 (障害年金1級・2級)のとき (障害初期給付金)</th> <th>月額保険料</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>本人(15～64歳)</td> <td>300万円</td> <td>300万円</td> <td>300万円</td> <td>30万円</td> <td>1,671円</td> </tr> <tr> <td>本人(65～80歳)</td> <td>300万円</td> <td>300万円</td> <td>対象外</td> <td>対象外</td> <td>1,530円</td> </tr> <tr> <td>配偶者(16～70歳)</td> <td>300万円</td> <td>300万円</td> <td>対象外</td> <td>対象外</td> <td>1,530円</td> </tr> </tbody> </table>	加入対象区分	申込金額	死亡・高度障害のとき (死亡・高度障害保険金)	障害状態 (障害年金1級)のとき (障害保険金)	障害状態 (障害年金1級・2級)のとき (障害初期給付金)	月額保険料	本人(15～64歳)	300万円	300万円	300万円	30万円	1,671円	本人(65～80歳)	300万円	300万円	対象外	対象外	1,530円	配偶者(16～70歳)	300万円	300万円	対象外	対象外	1,530円
加入対象区分	申込金額	死亡・高度障害のとき (死亡・高度障害保険金)	障害状態 (障害年金1級)のとき (障害保険金)	障害状態 (障害年金1級・2級)のとき (障害初期給付金)	月額保険料 (概算)																																													
本人(15～64歳)	300万円	300万円	300万円	30万円	1,764円																																													
本人(65～80歳)	300万円	300万円	対象外	対象外	1,620円																																													
配偶者(16～70歳)	300万円	300万円	対象外	対象外	1,620円																																													
加入対象区分	申込金額	死亡・高度障害のとき (死亡・高度障害保険金)	障害状態 (障害年金1級)のとき (障害保険金)	障害状態 (障害年金1級・2級)のとき (障害初期給付金)	月額保険料																																													
本人(15～64歳)	300万円	300万円	300万円	30万円	1,671円																																													
本人(65～80歳)	300万円	300万円	対象外	対象外	1,530円																																													
配偶者(16～70歳)	300万円	300万円	対象外	対象外	1,530円																																													
責任開始期（加入日）	責任開始期（加入日）	令和6年2月1日（木）	令和6年8月1日（木）																																															
申込締切日	申込締切日	令和5年10月13日（金）	令和6年5月10日（金）																																															
1、4ページ	配当金	この保険は、1年ごとに収支計算を行い、剰余金が生じた場合は配当金としてお返しする仕組みになっています。	この保険は、1年ごとに収支計算を行い、剰余金が生じた場合は配当金としてお返しします。ただし、今回は令和6年8月1日から令和7年1月末日までの6ヶ月で収支計算を行います。																																															
1ページ	加入資格	—	<p>今回のご案内につきまして以下のお取り扱いはできませんのでご注意ください。</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>既に本制度にご加入している方（配偶者を含みます）のコース（保険金額）変更</li> <li>既に本制度にご加入している方の、配偶者の追加加入</li> </ul>																																															
2ページ	申込金額と保険料	記載の保険料は概算保険料であって正規保険料は申込締切後3ヵ月以内に算出し概算保険料と異なった場合は初回に遡って精算致します。	当読替表に記載の保険料が、正規保険料です。																																															
3ページ	申込方法	<p>現在ご加入の方</p> <p>前年度と同じ内容で継続加入となります。（自動更新のため、手続き不要）変更（増額、減額、脱退等）の方は、申込書を提出してください。</p>	今回は新規加入のみの取り扱いとなります																																															
4ページ	保険期間	1年間（令和6年2月1日～令和7年1月31日）で以後毎年更新します。	1年間（令和6年2月1日～令和7年1月31日）で以後毎年更新します。ただし今回は、令和6年8月1日～令和7年1月31日が保険期間です。																																															
	保険料	毎月の保険料は給与控除となります。（初回は2月より）	毎月の保険料は給与控除となります。（初回は8月より）																																															

生活年金共済 正規保険料

加入対象区分	申込金額	死亡・高度障害のとき (死亡・高度障害保険金)	障害状態 (障害年金1級)のとき (障害保険金)	障害状態 (障害年金1級・2級)のとき (障害初期給付金)	月額保険料 (概算)
本人 (15～64歳)	2,400万円	2,400万円	2,400万円	240万円	13,368円
	2,100万円	2,100万円	2,100万円	210万円	11,697円
	1,800万円	1,800万円	1,800万円	180万円	10,026円
	1,500万円	1,500万円	1,500万円	150万円	8,355円
	1,200万円	1,200万円	1,200万円	120万円	6,684円
	900万円	900万円	900万円	90万円	5,013円
	600万円	600万円	600万円	60万円	3,342円
	300万円	300万円	300万円	30万円	1,671円
	100万円	100万円	100万円	10万円	557円
配偶者 (16～70歳)	600万円	600万円	対象外	対象外	3,060円
	300万円	300万円	対象外	対象外	1,530円
	100万円	100万円	対象外	対象外	510円

加入対象区分	申込金額	死亡・高度障害のとき (死亡・高度障害保険金)	障害状態 (障害年金1級)のとき (障害保険金)	障害状態 (障害年金1級・2級)のとき (障害初期給付金)	月額保険料
本人 (65～80歳)	2,400万円	2,400万円	対象外	対象外	12,240円
	2,100万円	2,100万円	対象外	対象外	10,710円
	1,800万円	1,800万円	対象外	対象外	9,180円
	1,500万円	1,500万円	対象外	対象外	7,650円
	1,200万円	1,200万円	対象外	対象外	6,120円
	900万円	900万円	対象外	対象外	4,590円
	600万円	600万円	対象外	対象外	3,060円
	300万円	300万円	対象外	対象外	1,530円
	100万円	100万円	対象外	対象外	510円